Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        20 ноября 2019 года                                                                                № 828

г. Петровск – Забайкальский

Об отмене на территории сельских поселений «Тарбагатайское» и «Зугмарское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  постановлением от 18 ноября 2019 года № 55 «Об отмене на территории Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации», руководствуясь пунктами 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 16 октября 2019 года № 113), в  связи со стабилизацией обстановки в агропромышленном комплексе на территории сельских поселений «Тарбагатайское» и «Зугмарское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район», послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате атмосферной, почвенной засухи, повлекшей гибель сельскохозяйственных посевов и сенокосных угодий,  Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»   п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить на территории сельских поселений «Тарбагатайское» и «Зугмарское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с 20 ноября 2019 года режим чрезвычайной ситуации.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района «Петровск-Забайкальский район» от 08 августа 2019 года №555 «О введении на территории сельских поселений «Тарбагатайское» и «Зугмарское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
	 4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]           5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.Горюнова, первого заместителя руководителя Администрации муниципального  района по территориальному развитию.

Глава муниципального района                                                            С.И.Немков